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Pelastuslaitosten yhteinen lausunto valtioneuvoston asetuksesta kunnan  

ja maakunnan välisen vuokran määräytymisestä siirtymäkauden aikana 

 

Pelastuslaitokset katsovat tarpeelliseksi lausua esityksestä valtioneuvoston  

asetukseksi kunnan ja maakunnan välisen vuokran määräytymisestä  

siirtymäkauden aikana, koska pelastuslaitosten näkemysten mukaan esityksen  

taloudellisia vaikutuksia arvioidessa ei olla kyetty asianmukaiseen  

vaikutusarviointiin. Mikäli esitystä ei tarkenneta näiltä osin on ilmeisenä  

seurauksena pelastustoimen palvelutuotannon vaarantuminen.     

 

Esitetty peruste, että esityksen taloudelliset vaikutukset voidaan jättää arvioimatta 

sen vuoksi, että kuntataloudelliset ja maakuntien talouteen kohdistuvat  

vaikutukset olisi esitetty aikaisemmassa hallituksen esityksessä (HE 15/2017) ei 

pelastustoimen osalta tosiasiassa pidä paikkaansa. 

 

Esitystä annettaessa ei esimerkiksi ole huomioitu, että pelastuslaitokset eivät 

maksa vuokraa käyttämiensä kiinteistöjen maapohjasta, eikä osa  

pelastuslaitoksista ei maksa vuokraa myöskään kiinteistöistään. Asetus aiheuttaisi 

tämän vuoksi maakunnalle sellaisen kuluerän, joka ei sisälly pelastustoimen  

nykyiseen kulurakenteeseen. Tähän kuluerään ei olla osoittamassa  

erillisrahoitusta, vaan maakunnat joutuisivat kattamaan kulut yleiskatteellisesta  

rahoitusosuudestaan, mikä aiheuttaisi kohtuuttoman suuren ja suurella  

varmuudella pelastuslaitosten lakisääteisten tehtävien hoitamista vaarantavan 

säästöpaineen.  

 

Pelastuslaitosten ja kuntien yhteistoimintasopimusten puitteissa on paloasemien 

vuokrakustannukset kyetty pitämään hyvin kohtuullisella tasolla.  

Pelastuslaitoksien toimintamenojen kehitys on ollut tutkimuksienkin perusteella 

erittäin maltillista koko alueellisen pelastustoimen järjestelmän aikana.  

 

Pelastuslaitoksissa ei ole sellaista säästöpotentiaaleja, jolla virheet talouden  

lähtötiedoissa voitaisiin puuttumatta palvelutuotantoon kuitata. Tämän vuoksi  

pelastuslaitokset esittävät, että asetuksen sisältämä rahoitusriski tulisi torjua  

varaamalla pelastustoimelle erityinen siirtymäkauden rahoitus. Tällä menettelyllä 

kyettäisiin korjaamaan se kielteinen vaikutus palvelutuotantoon, jonka huomiotta 

jääneet kuluerät muussa tapauksessa pelastuslaitoksille aiheuttaisivat. 
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